

	PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA E RURAL					
ORÇAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (A)	PREÇO UNITÁRIO S/BDI (B) C/BDI (C)		TOTAL (A*C)
RUA JULIO DE CASTILHOS						
	QUADRA 01					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	162,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 6.761,28
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	648,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 40.850,17
TOTAL DO ITEM				R\$ 47.611,45		
	QUADRA 02					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	218,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 9.098,52
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	872,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 54.971,22
TOTAL DO ITEM				R\$ 64.069,73		
	QUADRA 03					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	199,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 8.305,53
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	795,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 50.117,11
TOTAL DO ITEM				R\$ 58.422,63		
	SUB TOTAL			R\$ 170.103,82		
RUA BONIFÁCIO NUNES						
	QUADRA 04					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	190,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 7.929,90
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	760,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 47.910,69
TOTAL DO ITEM				R\$ 55.840,59		
RUA JOSÉ CONSTANTINO ECHEVERRI						
	QUADRA 05					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	184,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 7.679,48
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	736,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 46.397,72
TOTAL DO ITEM				R\$ 54.077,21		
	QUADRA 06					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	218,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 9.098,52
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	872,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 54.971,22
TOTAL DO ITEM				R\$ 64.069,73		
	QUADRA 07					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	185,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 7.721,22
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	740,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 46.649,89
TOTAL DO ITEM				R\$ 54.371,11		
	SUB TOTAL			R\$ 172.518,05		
RUA PROFESSOR ENIO AMARAL						
	QUADRA 08					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	189,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 7.888,16
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	756,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 47.658,53
TOTAL DO ITEM				R\$ 55.546,70		
	QUADRA 09					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	176,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 7.345,59
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	704,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 44.380,43
TOTAL DO ITEM				R\$ 51.726,02		
	QUADRA 10					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	194,60	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 8.121,89
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	778,40	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 49.070,64
TOTAL DO ITEM				R\$ 57.192,52		
	QUADRA 11					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	150,20	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 6.268,80
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	600,80	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 37.874,66
TOTAL DO ITEM				R\$ 44.143,46		
	QUADRA 12					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	186,20	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 7.771,30
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	712,80	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 44.935,19
TOTAL DO ITEM				R\$ 52.706,49		
	SUB TOTAL			R\$ 261.315,19		
RUA WOLMY BRAGA FERREIRA						
	QUADRA 13					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	137,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 5.717,88
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	479,50	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 30.227,87
TOTAL DO ITEM				R\$ 35.945,74		
RUA JULIO LIMA						
	QUADRA 14					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	185,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 7.721,22
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS 35 Mpa	M2	647,50	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 40.818,65
TOTAL DO ITEM				R\$ 48.539,87		

	QUADRA 15					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	212,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 8.848,10
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVIDOS 35 Mpa	M2	742,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 46.775,97
TOTAL DO ITEM				R\$ 55.624,07		
	QUADRA 16					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	227,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 9.474,14
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVIDOS 35 Mpa	M2	745,50	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 46.996,61
TOTAL DO ITEM				R\$ 56.470,75		
		SUB TOTAL		R\$ 160.634,69		
RUA DR. XAMUSET						
	QUADRA 17					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	154,60	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 6.452,44
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVIDOS 35 Mpa	M2	541,10	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 34.111,15
TOTAL DO ITEM				R\$ 40.563,59		
	QUADRA 18					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	240,40	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 10.033,41
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVIDOS 35 Mpa	M2	841,40	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 53.042,18
TOTAL DO ITEM				R\$ 63.075,59		
	QUADRA 19					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	207,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 8.639,42
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVIDOS 35 Mpa	M2	724,50	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 45.672,76
TOTAL DO ITEM				R\$ 54.312,18		
		SUB TOTAL		R\$ 157.951,36		
RUA LUIZ OSÓRIO D'ÁVILA						
	QUADRA 20					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	253,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 10.559,29
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVIDOS 35 Mpa	M2	885,50	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 55.822,26
TOTAL DO ITEM				R\$ 66.381,55		
	QUADRA 21					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	120,00	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 5.008,36
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVIDOS 35 Mpa	M2	420,00	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 26.476,96
TOTAL DO ITEM				R\$ 31.485,32		
	QUADRA 22					
94273	MEIO FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ MOLDADO	M	255,90	R\$ 33,99	R\$ 41,74	R\$ 10.680,32
92405	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVIDOS 35 Mpa	M2	895,65	R\$ 51,34	R\$ 63,04	R\$ 56.462,12
TOTAL DO ITEM				R\$ 67.142,45		
		SUB TOTAL		R\$ 165.009,32		
RUA HOMERO DE MACEDO						
	QUADRA 23					
99814	LIMPEZA E VARRIÇÃO DE SUPERFICIE	M2	497,00	R\$ 1,38	R\$ 1,69	R\$ 842,17
96402	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1-C REPERFILAMENTO	M2	497,00	R\$ 1,81	R\$ 2,22	R\$ 1.104,58
95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA BINDER ESP. 3CM	M3	14,91	R\$ 1.169,58	R\$ 1.436,13	R\$ 21.412,66
96402	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1-C CAPA ASFALTICA	M2	497,00	R\$ 1,81	R\$ 2,22	R\$ 1.104,58
95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO ESP. 3CM	M3	14,91	R\$ 1.226,80	R\$ 1.506,39	R\$ 22.460,24
TOTAL DO ITEM				R\$ 46.924,23		
	QUADRA 24					
99814	LIMPEZA E VARRIÇÃO DE SUPERFICIE	M2	644,00	R\$ 1,38	R\$ 1,69	R\$ 1.091,26
96402	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1-C REPERFILAMENTO	M2	644,00	R\$ 1,81	R\$ 2,22	R\$ 1.431,29
95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA BINDER ESP. 3CM	M3	19,32	R\$ 1.169,58	R\$ 1.436,13	R\$ 27.745,98
96402	PINTURA DE LIGAÇÃO RR-1-C CAPA ASFALTICA	M2	644,00	R\$ 1,81	R\$ 2,22	R\$ 1.431,29
95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO ESP. 3CM	M3	19,32	R\$ 1.226,80	R\$ 1.506,39	R\$ 29.103,41
TOTAL DO ITEM				R\$ 60.803,23		
			TOTAL		R\$ 1.287.046,22	

Marcio Vieira Poersch
Arquiteto e Urbanista CAU/RS A80622-6

Tabela SINAPI
Dezembro 2020
BDI 22,79%